
 
 
Leistungen und Preise  
Dieses Angebot beinhaltet unseren Leistungsumfang inkl. Preisliste 2022/2023 für das Bearbeiten von Beton- und Estrich. 

 

 

 
 
 
 
 
1. Maschinelles und manuelles Glätten von Beton:                                                                    
 Betonage bauseits. Alle hierfür nötigen Maschinen, Werkzeuge und Personal werden von uns 
 gestellt. Es wird eine glatte, Estrich ähnliche Oberfläche oder wenn verlangt eine raue Oberfläche 
 mit rutschhemmender Wirkung erzielt. 
 
 Wir bieten drei verschiedene Oberflächenbeschaffenheiten an: 
 - Vollständig ausgeglättet   
 - Semi-Finish ( leicht rutschhemmenden ) 
 - Besenstrich ( rutschhemmenden )                                                    
     
 Preise Betonglätten: 
 Preise ohne MwSt. 
 

    Glätten bis 70 m²                  610,00 € ( Pauschale inkl. Folie ) 
 
   Glätten 70 m² - 150 m²                  840,00 € ( Pauschale inkl. Folie ) 
                                  
                                    Glätten ab 150 m²                              4,60 € pro m² 

                           Hartstoffeinstreuung/ 
                           Verschleißschutz:      HZ1 pro m² 3,70 € ( 2-3 kg pro m² ) 
 
                           Sprühfolie/Nachbehandlung:       1,00 € pro m² 
    
   Separate Flächen:       150,- € pro zusätzlicher Fläche 

                           
                          Zuschlag für Arbeiten nach 21 Uhr von 60,- € pro Std.  

 
 

 Für Oberflächen mit rutschhemmender Wirkung ( Besenstrich oder Semi-Finish ) gelten unseren 
 regulären Quadratmeterpreise. 
   
 Fahrtkostenzuschlag für Flächen, die mehr als 90 km von der Postleitzahl 79249 (Freiburg im 
 Breisgau) entfernt sind.  + 0,85€ pro weiterem Kilometer. 
 
 
 
_________________________________________________________________________________________________________ 
 
 
 

 



 
2. Maschinelles und manuelles Glätten von Estrich: 
 Estrich verlegen bauseits. Alle hierfür nötigen Maschinen, Werkzeuge und Personal werden von 
 uns gestellt. Es wird eine glatte Estrichoberfläche erzielt. 
   
 Preise Estrichglätten: 
  Preise ohne MwSt. 
 

   Glätten bis 50 m²              1.320,00 € ( Pauschale ) 
 
   Glätten 50 m² - 90 m²              1.970,00 € ( Pauschale ) 
                                  
                                    Glätten ab 90 m²                        22,00 € pro m²   
 
   Zuschlag für Arbeiten nach 21 Uhr von 60,- € pro Std.        
 

 
Fahrtkostenzuschlag für Flächen, die mehr als 90 km von der Postleitzahl 79249 (Freiburg im 
Breisgau) entfernt sind.  + 0,85€ pro weiterem Kilometer.   
 
 
 
 

 
____________________________________________________________________________________ 

 
 
 
 
 

3. Fugensägen: 
 Fugenplan bauseits. Erstellen von Dehn- / Bewegungsfugen. Alle hierfür nötigen Maschinen, 
 Werkzeuge und Personal werden von uns gestellt. 
 
 - Nassschnitt           
 - Trockenschnitt 
 
 Preise:            
  Preise ohne MwSt. 
 

   23,- € pro Schnitt / Fuge ( Pauschale ) 
             
   7,- € pro lfm 
 
 Fahrtkostenzuschlag für Flächen, die mehr als 90 km von der Postleitzahl 79249 (Freiburg im 
 Breisgau) entfernt sind.  + 0,85€ pro weiterem Kilometer.  
 
 
____________________________________________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 

 



4. Versiegelung / Carnaubawachs:        
 Die geglättet Beton- bzw. Estrichoberfläche wird mit einer transparenten Naturwachs
 Imprägnierung versiegelt. Das Eindringen von Flüssigkeiten so wie das Ausstauben werden 
 zuverlässig beseitigt. Alle hierfür nötigen Werkzeuge, Material und Personal werden von uns 
 gestellt.            
            
 Preise:            
  Preise ohne MwSt.             
             

   Versiegelung bis 35m²                    550,- € ( Pauschale ) 
           
   Versiegelung ab 35m²                     15,70 € pro m² 
 
             Fahrtkostenzuschlag für Flächen, die mehr als 90 km von der Postleitzahl 79249 (Freiburg im 
 Breisgau) entfernt sind.  + 0,85€ pro weiterem Kilometer. 
 
 
 
 
 
 
 
____________________________________________________________________________________ 
 
 
 
 
 

 

5. Verkieselung / Wasserglas:        
 Die geglättet Beton- bzw. Estrichoberfläche wird mit einer Imprägnierung auf Silicatbasis              
 versiegelt. Es wird eine zuverlässige Staubbindung erzielt. Alle hierfür nötigen Werkzeuge, 
 Material und Personal werden von uns gestellt.       
             
 Preise:            
  Preise ohne MwSt.             
             

   Verkieseln bis 35m²                    694,- € ( Pauschale ) 
           
   Verkieseln ab 35m²                     19,80 € pro m² 
 
             Fahrtkostenzuschlag für Flächen, die mehr als 90 km von der Postleitzahl 79249 (Freiburg im 
 Breisgau) entfernt sind.  + 0,85€ pro weiterem Kilometer. 
 
 
 
 
 
____________________________________________________________________________________ 

  
 
 
 
 
 

 



6. Betonkosmetik:          
   Fehlerhafter Sichtbeton wird punktuell bis vollflächig wiederhergestellt. Alle hierfür    
               nötigen Werkzeuge, Material und Personal werden von uns gestellt.    
 
 Preise:            
  Preise ohne MwSt.           
             

   Regieleistung / inkl. Material                    85,- € pro Std.   

     
   Regieleistung zusätzlicher Arbeiter         55,- € pro Std. 
                
   Hydrophobierung                     17,50 € pro m²   
             
  Fahrtkostenzuschlag für Flächen, die mehr als 90 km von der Postleitzahl 79249   
   (Freiburg im Breisgau) entfernt sind.  + 0,85€ pro weiterem Kilometer. 
 
 
 
____________________________________________________________________________________ 
 
 
 
 
 

7. Betoneinbau:                                                                    
Betonage von Bodenplatten und Rampen. Alle hierfür nötigen Maschinen, Werkzeuge    
und Personal werden von uns gestellt. Mastpumpe und Transportbeton bauseits. 
 

  
 
 Preise Betoneinbau: 
 Preise ohne MwSt. 
 

    Betoneinbau bis 70m²                       680,00 € Pausachle  
                                  
                                    Betoneinbau pro weiterem m²              6,00 € pro m² 

   Betoneinbau mit Gefälle                       4,50 € pro m² zusätzlich       

    
 Fahrtkostenzuschlag für Flächen, die mehr als 90 km von der Postleitzahl 79249 (Freiburg im 
 Breisgau) entfernt sind.  + 0,85€ pro weiterem Kilometer. 
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